.
......

S/ REPUBLIKA £ KOSOVES I REPUBLIKA KOSOVA @}
| ORGANI SHQYRTUES | PROKURIMIT I TELO 24 RAZ ’.AIFM‘;? 2 [

L 188) 94

Republika e Kosové
epublika Kosova — Republic of Kosdvo:un._ 02 . OL ),
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PROCUREMENT REVIEE BODY

Nr.493/21
NE& bazg t& nenit 118 pika 1 dhe 2 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L.-042, i plotésuar
dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-068, i plotésuar dhe
ndryshuar me Ligjin 05/ L-092, nenin 10.1 dhe 10.2 dhe 14.4 t& “Rregullave t& paraqitjes sé Kérkesés
pér Rishqyrtim prané Autoritetit Kontraktues, parashtrimit t& ankesave prané OSHP-s&, dhe vlera e
tarifave t&€ ankesave™, si dhe nenin 14 paragrafi 1 pika 8 t&€ Rregullores sé Punés s& OSHP-sé nr.
01/2020, me numér t& protokollit 83/2020, pas shqyrtimit t€ ankesé€s s&¢ OE “INTERNATIONAL
GROUP BASE” SH.P.K me seli né Prishtiné, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Deratizimi i
podrumeve dhe garazheve publike si dhe rrjetit t€ kanalizimit né Komunén e Prishtinés” me numér
té prokurimit: 616-21-2066-2-1-1, t€ iniciuar nga AK-Kuvendi i Komunés s€ Prishtin€s, Kryesuesi
i Sekretariatit t€ Organit Shqyrtues t&€ Prokurimit z. Ardian Behra me datén 02.07.2021 mori kété :

VENDIM

L Hedhet si e pa lejuar ankesa e OE “INTERNATIONAL GROUP BASE” SH.P.K me
seli né Prishtiné, me nr. t& protokolli 493/21 e datés 25.06.2021, lidhur me aktivitetin e
prokurimit: “Deratizimi i podrumeve dhe garazheve publike si dhe rrjetit t€ kanalizimit
né Komunén e Prishtinés” me numér t€ prokurimit: 616-21-2066-2-1-1, t€ iniciuar nga
AK-Kuvendi i Komunés sé Prishtinés.

IL. I LEJOHET autoritetit kontraktues — Kuvendi i Komunés sé& Prishtin&s q€ t& vazhdoj
mé tutje, me procedurat e prokurimit lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Deratizimi i

podrumeve dhe garazheve publike si dhe rrjetit t& kanalizimit n€ Komunén e Prishtinés”.



ARSYETIM

Organi Shqyrtues i Prokurimit né sistemin elektronik me daté 25.06.2021 ka pranuar ankesén me nr.
493/21 nga OE “INTERNATIONAL GROUP BASE” SH.P.K me seli né Prishtiné€. Ankesa
ndérlidhet me aktivitetin e prokurimit me titull: “Deratizimi i podrumeve dhe garazheve publike si
dhe rrjetit t& kanalizimit né Komunén e Prishtinés” me numér t&€ prokurimit: 616-21-2066-2-1-17, t&

iniciuar nga AK- Kuvendi i Komunés sé& Prishtinés.

AK- Kuvendi i Komunés sé Prishtinés kishte nxjerré Njoftimin pér Kontraté né lidhje me kété

aktivitet t& prokurimit me daté 15.04.2021.

Me daté 12.06.2021 OE “INTERNATIONAL GROUP BASE” SH.P.K, kishte béré kérkesé pér ri
shqyrtim prané AK-s&, duke kérkuar g€ t& vendosen kritere jodiskriminuese dhe t& njétrajtshme. Me
daté 15.06.2021 AK kishte refuzuar si té pa bazuar kérkesén pér rishqyrtim dhe kishte sqaruar se
konform dispozitave t& LPP-sé ka béré korrigjimet e njoftimeve duke mos ia humbur natyrén dhe

fushéveprimin e aktivitetit.

OE ankues i ka pasur né dispozicion dhjeté (10) dité pas pranimit t& vendimit t€ AK, pér t&
parashtruar ankesé né OSHP. Ankesén n& OSHP operatori ankues e ka parashtruar mé 25.06.2021,

brenda afatit ligjor.

Pas pranimit t& ankesés né OSHP, éshté vérejtur se ankesa éshté e pa kompletuar pasi g€ i mungon
déshmia e pagesés sé tarifés s& ankimit.

Nga data 25.06.2021 deri mé 28.06.2021 OE ankues &shté njoftuar se duhet t&€ kompletoj& ankesén
prané¢ OSHP-sé.

Me emalin e datés 28.06.2021 OE ka sqaruar se pér shkak t& pérditésimeve t€ t€¢ dhénave dhe
mungesés né qasje n& llogarité bankare, nuk kané arritur ta b&jné pagesén e tarifés dhe t€ njéjtén do
ta b&jné ditén e nesérme.

Deri me datén 02.07.2021 né sistemin e té hyrave te pagesat e béra nuk figuron se OE ankues ¢ ka

béré pagesén.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konstaton se OE ankues ankesén me numér t€ protokollit 493/21



t€ datés 25.05.2021, e ka parashtruar n€ kundérshtim me nenin 10.1 (j) 1 “Rregullave t& paragqitjes sé
Kérkesés pér Rishqyrtim pran€ Autoritetit Kontraktues, parashtrimit t& ankesave prané OSHP-sg,
dhe vlera e tarifave t&€ ankesave” cili parasheh q& njé ndér kriteret themelore t€ njé ankese &shté

sigurimi i déshmisé s& pagesés sé tarifés s€ ankimit, t& pérmendur n€ nenin 118 t&€ LPP-sé& si né vijim:

1. Ankuesit duhet t€ paguajné njé tarif€ t€ ankesave n€ OSHP vlera e sé cilés do t€ pércaktohet nga
KRPP-ja né legjislacionin dyt&sor. Déshmia e pagesés duhet ti bashkéngjitet veté ankesés né
pérputhje me nenin 111 t& ké&tij ligji. Pagesa do t& b&het né para t& gatshme ose né ekuivalent t&
parave t& gatshme né njé llogari té hapur nga OSHP-ja né pérputhje me Rregullat Financiare.

2. OSHP nuk do té pranojé ankesén nése tarifa nuk paguhet.

Pér mé tepér, neni 10.2 i “Rregullave t& paraqitjes sé¢ Kérkesés pér Rishqyrtim prané Autoritetit
Kontraktues, parashtrimit t& ankesave prané OSHP-s&, dhe vlera e tarifave t& ankesave” specifikon

se:

Nése mungon ndonjé nga elementet e pérmendura né nenin 10.1, OSHP menjé&heré do ta njoftojé
me shkrim parashtruesin e ankesés, né ményrén mé t&€ shpejt€ t€ mundur, rreth natyrés s&
mangésive. Nése afati pér parashtrimin e ankesés ka skaduar ose skadon pér mé pak se katér
(4) dité, parashtruesi i ankesés do t& keté né dispozicion katér (4) dité pas marrjes s&€ njoftimit
té tillé pér té korrigjuar t& metat e tilla dhe pér té ri-parashtruar ankesén. Nése afati pér parashtrimin
e ankes&s akoma nuk ka skaduar dhe nuk skadon pér mé pak se dy (2) dit&, parashtruesi i kérkes€s

mund té ri-parashtrojé kérkesén né ¢do kohé para skadimit t& afatit pér parashtrim.

Data 25.06.2021 ka qené data e fundit pér parashtrimin e ankesé&s prané OSHP-s&, dhe pas kérkesés
pér kompletim té ankesés nga OSHP, e njéjta nuk &shté ploté€suar brenda afatit katér (4) ditor

konform dispozitave ligjore si mé lart.

Sipas nenit 14.4 t& “Rregullave t& paragitjes s& Kérkesés pér Rishgyrtim prané Autoritetit
Kontraktues, parashtrimit t& ankesave prané OSHP-s&, dhe vlera e tarifave t€ ankesave”, ankesa do
t& hedhet poshté nga OSHP nése nuk shogérohet me pagesé.



Prandaj duke u nisur nga sqarimet e dhéna si mé lart OSHP konstaton se ankesa e parashtruar né
OSHP nga OE “INTERNATIONAL GROUP BASE” SH.P.K me seli né Prishting, hedhet si e pa
lejuar sepse ankuesi ka parashtruar ankesé né OSHP né kundérshtim me nenin 118 t&¢ LPP-s&, nenin
10.1 dhe 10.2 dhe i “Rregullave té paraqgitjes s&¢ Kérkesés pér Rishqyrtim prané Autoritetit
Kontraktues, parashtrimit t&€ ankesave prané OSHP-sé&, dhe vlera e tarifave t& ankesave”, si dhe nenin
14 paragrafi 1 pika 8 t&€ Rregullores s& Punés s& OSHP-sé nr. 01/2020, duke mos paguar tarifén pér
ankesén e parashtruar mé 25.06.2021 né& OSHP, andaj e njé&jta nuk hyn né shqyrtim nga OSHP.

Kryesuesi i Sekretariatit t¢ OSHP-s€, duke u bazuar né até g€ u tha si mé larté, vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk &sht# e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés

themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:
1x1 AK — Kuvendi i Komun#s s& Prishtinés
Ix]1 OE “INTERNATIONAL GROUP BASE” SH.P.K me seli né Prishtin&



